
Decreto Dirigenziale n. 114 del 29/09/2015 

         Dipartimento 55 - Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali
   
         Direzione Generale 15 - Risorse Strumentali

Oggetto dell'Atto: 

        PROC.1843/L/2015 "Espletamento pulizie aree portuali e specchi acquei annessi" 

Ambito 1 Decreto di aggiudicazione

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

 

 
    

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 
 

a)   con D.D. N° 96 del 29/07/2015 questa Direzione Generale per le Risorse 
Strumentali, mediante la U.O.D. 06 -Centrale Acquisti e Stazione Unica Appaltante 
della Regione Campania - ha indetto procedura aperta n.1843/L/2015 – Ambito1 - 
Porti di Portici – T. Annunziata – T. del Greco. "Espletamento del servizio di 
pulizia delle aree portuali e specchi acquei annessi"- Cig: 6272063E1C – CUP: 
B79D15000800002 -  ai sensi dell’art. 55 del  D.Lgs. 163/2006, secondo il criterio di 
aggiudicazione di cui all’art. 82 unicamente al prezzo più basso; 

b) l'importo posto a base d'asta è di € 
207.459,00(duecentosettemilaquattrocentocinquantanove) IVA esclusa, oltre a € 6.224,00 
(seimiladuecentoventiquattro) di oneri per la sicurezza non soggetti al  ribasso; 

 
Considerato che :  

a)      entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte (15 settembre 
2015 ore 13.00) sono pervenute n. 3 (tre) offerte come di seguito elencate in 
ordine di arrivo: 

 
 Denominazione Protocollo regionale 

1 ATI Campania Noleggi srl Prot. n.613509 del 15/09/2015 

2 SO.C.E.M. srl Prot. n.614091del 15/09/2015 

 3 S.M.S. s.c.ar.l. Prot. n.614193 del 15/09/2015 

 
 b) è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua in via definitiva, 

condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai 
sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs 163/2006, delle dichiarazioni rese 
dall’aggiudicatario ATI “Campania Noleggi srl”  P. IVA 05642641210 – Sede 
Legale in Via Strettola S. Anna Alle Paludi, n. 115 – 80142 Napoli - con un ribasso 
percentuale del 21,01% sull'importo a base d'asta per un totale di € 170.095,86 
(centosettantamilazeronovantacinque/86), IVA esclusa, comprensivo degli oneri 
per la sicurezza; 

 
 

Visti:  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

 
1la  L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione; 
2la D.G.R.C. n. 2075/2005 modificata dalla D.G.R.C. n. 211/2008 di revisione dei codici SIOPE; 
3il D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i., “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in     
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
4la L.R. n. 3 del 27.02.07,  e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in 
Campania; 
5il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/06”; 
6il D. Lgs. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,    trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
7il regolamento regionale n. 7/2010 di attuazione della Legge regionale n. 3/2007; 
8la D.G.R.C. n. 427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi di Direttori Generali; 
9la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali delle U.O.D. e delle   
funzioni di Vicariato; 
10il D.P.G.R.C. n. 380 del 13.11.2013 di conferimento incarico di Dirigente della U.O.D. 06 della 
Direzione Generale per le Risorse Strumentali; 
11il D.D. n. 299 del 02.04.2014 del Direttore Generale per le Risorse Strumentali di attribuzione 
competenze ai dirigenti delle Unità Operative; 
12la L. 190/2014, Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(legge di stabilita' 2015); 
13la L.R. n. 1 del 05.01.2015 “Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2015-2017 della 
Regione Campania; 
14la D.G.R.C. n.47 del 09.02.2015 – approvazione documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania; 
15la D.G.R.C.n. 173 del 03.04.2015 avente ad oggetto “Legge 23 dicembre 2014, n.190, articolo 
1, comma 463 e 464”; 
16D.P.G.R.C. n. 146 del 26/08/2015 di conferimento dell'incarico di Responsabile ad interim della 
D.G. Per le Risorse Strumentali, al dott. Silvio Uccello.  
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario della P.O Antimo Nardi nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso:  

 
DECRETA  

 
per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  
 
 
1 di prendere atto del verbale n.1 del 23.09.2015 e di aggiudicare definitivamente, 

condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi 
dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs 163/2006, delle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario, 
con un ribasso percentuale del 21,01% sull'importo a base d'asta per un totale di € 
170.095,86 (centosettantamilazeronovantacinque/86), IVA esclusa, comprensivo degli 
oneri per la sicurezza, all'ATI “Campania Noleggi srl”  P. IVA 05642641210 – Sede 
Legale in Via Strettola S. Anna Alle Paludi, n. 115 – 80142 Napoli -  il servizio di pulizia delle 
aree portuali e specchi acquei annessi; 

2 di comunicare l’aggiudicazione all’interessato, ai sensi dell’art. 79 comma 5 e di 
demandare la pubblicità degli esiti di gara alla UOD 06 con le modalità di cui all’art. 65 
del D.Lgs. 163/2006;  

3   di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

  
4   di inviare il presente atto:  

4.1  alla  Direzione Generale per la Mobilità  Trasporto Marittimo e Demanio Portuale, per gli 
adempimenti di competenza ;  

       4.2  al RUP  geom. Tommaso Angelino;  
       4.3  all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta;  

4.4 all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la     
pubblicazione sul B.U.R.C.; 

  
 

Il Dirigente della UOD 06  
     dott Giovanni Diodato 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



    
Giunta Regionale della Campania  
Dipartimento 55-Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali  
Direzione Generale 15- Direzione Generale Risorse Strumentali  
UOD 06- Centrale Acquisti e Stazione Unica Appaltante  
 
 

 1

AVVISO DI ESITO 
 

Giunta Regionale Campania                   
 
Stazione Appaltante: Giunta Regionale della Campania – Direzione 
Generale per le Risorse Strumentali - Centrale Acquisti e Stazione Unica 
Appaltante – via P. Metastasio n. 25/29, 80125 – Napoli. Punti di contatto: 
UOD 06 – funzionario di P.O. Antimo Nardi - tel. 081/7964565 – fax 
081/7964412 – posta elettronica antimo.nardi@regione.campania.it  indirizzo 
internet (URL) https://gare.regione.campania.it/portale. 
Oggetto dell’appalto: Proc. n.1843/L/2015 – Ambito1 - Porti di: Portici  
– T. Annunziata – T. del Greco. "Espletamento del servizio di pulizia 
delle aree portuali e specchi acquei annessi"- Cig: 6272063E1C – CUP: 
B79D15000800002 - Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 82  del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006.  
Importo inizialmente stimato dell’appalto: € 
213.683,00(duecentotredicimilaseicentottantatre) IVA esclusa, di cui € 
6.224,00(seimiladuecentoventiquattro) di oneri per la sicurezza, non 
soggetti al ribasso; Pubblicazione bando: GURI del 10/08/2015 
Numero offerte ricevute: 3 (tre) - Aggiudicatario:  
 ATI “ Campania Noleggi srl”  
 P. IVA 05642641210 – Sede Legale in Via Strettola S. Anna Alle Paludi,  
n. 115 – 
 80142 Napoli - con un ribasso percentuale del 21,01% sull'importo a 
 base d'asta per un totale di € 170.095,86  
(centosettantamilazeronovantacinque/86), IVA esclusa, comprensivo 
 degli oneri per la sicurezza - Aggiudicazione con Decreto n. 114 
 del 29/09/2015 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Campania- 
Piazza Municipio 64 – 80133 Napoli.   

 
 
Il Dirigente della UOD 06 
 dott. Giovanni Diodato  

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015


	BURC n. 59 del  12 Ottobre 2015

